## Liber. II.

Propter hoc vitium percutit dñs Onam filium Iude. Gen. xxvii. vbi dicit de Onam q semini fundebat in terra liberi fratris nois nascerent. Octogesimo tertio exponunt filios paupertatis pretextu aut ut peccatum cooperant. de quo. lxxij. dist. si expositus. et de infan. ex. c. vii. Octogesimo quarto coimiscent se cum sacerdotibus quibus confitent. et quaeas de sacro fonte leuauerunt et baptizauerunt. de quarum penitentia. xxi. q. i. oes quos. cu. ii. c. se. Octogesimo quinto. co-cubine clericorum de excommunicacione non curant. ex de sen. er. si co-cubine. Octogesimo sexto. aliquae cum patribus suis et filiis coeunt. xxiij. q. vii. adulterij. Octogesimo septimo. sepe se miscent cum iudeis et saracenis. xviii. q. i. si quis iudaice. Octogesimo octavo. contrahunt contra ecclesie interdictum. de quo. xxij. q. iii. hinc etiam quae cum. iiiij. c. se. et ex de ma. contracie. contra inter. ec. per totum. Octogesimo nono. volunt facere abstinentias et ieiunare contra voluntate maritorum. xxij. q. v. manifestum. volunt. et peregrinari. quoniam erat mariti hoc non possint sine earum licetia. voto ultramarino excepto de quo dicitur legitur et non ex de vo. et vo. re. ex multa. in ranta. Nonagesimo. scandalizant maritos nimis stando in ecclesia. vel eundo per sanctuariora. et tarde ad dominum redeundo. Reg. xv. Delito est enim illa ad maritum obedientia. illud ad deum sacrificium. viii. q. i. sciendum. Nonagesimo primo accusant maritos filium. et quantum possunt adulant maritis contra deum et veritatem. et non co-tradicunt eis in his que contra deum sunt. partim timore partim coplacetia. sicut fecit illa pro: oca. egypcia mulier accusans falso sanctum Joseph pudicium marito. Ben. xxix. de adulazione. xxiij. q. ii. pium. v. quantu. qd fit placendi cupideitate. de suau eloquio. de mala obedientia vro. contra deum. q. i. q. ii. si dñs. ibi. de vro. apud vros. ibi vide et glos. j. xxij. Nonagesimo secundo. superbissime sunt in capitibus ornamentis et vulnus copositione. qd Hester humilis detestabat dicens. Hester. xiiij. Tuscis infinitatem et necessitatem meam; et abominer signum supbie et glorie mee qd est super caput meum. contra quas. Es. lvii. Dynasti regio cultu. et multiplicasti pigmata tua. vñ Hiero. Mulier ad speculum pingitur. et ad cōtumeliam creatoris conat pulchrio. else q nara est. Quia fiducia vulnus ad celos erigit. quos conditor non cognoscit. de hoc in pte. cfucare. de con. di. v. vbi Aug. Fucare figurantis quo vel rubicundior. vel verecundior. vel candidior. appareat. adulterina fallacia est. quia non dubito etiam ipsos maritos se nolle decipi. quibus solis permittendae sunt feminine ornari. sicut venia non sum imperita. Nam verus ornatus maxime christianorum et christianarum non tantum non est nullus fucus mendax. verum nec aurum quidem vestis. q pompa. sed mores boni sunt. Excruciantia autem est superstitio ligaturum. in quib. etiam in aures viros. glos. i. a viris date. in summis et vna parte auribus suspense depurant. xxi. q. ii. igitur. non ad placendum hoibus sed ad seruendum demonibus adhibent. hucusq. Aug. in pte. cfucare. et qui dicunt se huismodi feminine meretricie facere hos fucos. i. tincturas vel colores. Et hic. Non est nativus color. ille sed fucatus. Qui fugit a facie cum fugiente die. Ad placendum maritis supra caput suum mentiuntur. qd ita faciunt in longa absentia maritorum. qd manifeste coquuntur extra eas qd hoc faciunt ad alios hoibus coplacedunt et ad se trahendunt. Chrys. Mulier si se depinxerit. et osculos hominum ad se traxerit. vindicta dabit extremam. Venenum enim obtulit. non fuit qd biberet. ar. ad hoc de penit. dis. si forte. cu. l. piece. et se. Nonagesimo tertio. Alique corpus dñi in firmis portant traditis presbyteris: sacra. riuum ingrediuntur. et ad altare appropinquant. contra cano. de con. di. ii. puenit. Nonagesimo quarto aliq de fenore dotum vniunt. aliq de bonis usuraru maritorum usurarioz contra id qd legit et no. ex de dona. inter viru et vro. p tuas ibi. de pte honesti lucri. et in glos. non em. Si enim maritus non habeat aliud vñ vivat. et vro est pascatur nisi de usuris. mulier tamen non debet de illis emptis cibis de pecunia fenoris co-

edere nec bibere: qd fortu est rapina. xiiij. q. iiij. si q. s. iii. quis usuram accipiterat. vna facit. vira non vivit. Et de furto aut de rapina non est licitum vivere. vñ Tob. ii. in fi. dicebat Tobias vro. Non licet nobis defurto aliqd edere vel contingeret. expressum. xxiij. q. i. vpor. Sic faciebat sancta Eli zabeth et eius bonus maritus dicebat in mensa. De hoc soror non comedas: qd de rapina est. quoniam autem cibus est de lis citio. dicebat ei. De hoc se cure comeade. Aut igitur vivat de suo labore: aut de bonis paretur: aut mediceret. non tamen propter ea separare a viro. xxiij. q. vii. oes causationes. t. c. dñs. viii. de qd no. i. h. sed vt de hoc. v. sed qd de his. in ar. xlviij. t. v. se. t. v. Sed nūquid. Nonagesimo quinto. Logut filias et primas et frequenter per verbora inducit contra eam velle maritos ducere qd nuptie malos exitus. prouenerunt habere. ex de spon. pterea. t. c. cu locu. t. c. reqsunt. et pterefsum ampli. xxi. q. ii. c. i. et addit qd legitur et no. xxi. q. ii. honorant. in glos. innum. Frequenter etiam cogunt religionem intrare. etra id. px. q. ii. psens. xxiij. q. i. integratas. Nonagesimo sexto. nimis delicate nutritur filios qd carnaliter diligunt. sicut dñe floretine. vñ postmodum miseris effigientur carnales et molles. ar. clvij. di. h. s. et optime. xlviij. di. c. sicut hi. Necesse per quae. nimis offendit dicere matres: qd non corrigunt filios: et honorant eos potius qd demum vt ibi dicit. Non sic nobilis mater beati Ver. qd filios suos potius pro eremo qd pro seculo nutriebat. sicut et factu fuit qd omnes clara uallense cenobium intrauerunt. ar. ad hoc xxiij. di. turbat. t. c. qd de mensa. Nonagesimo septimo. quedam sunt nimis aware: oia pro filiis reponentes: pauperibus parum aut nihil dantes: quoniam avaritia sit radix oim malorum. xlviij. di. honorum. quo virtus omne gen. mulierum plena est. Immo frequenter increpat maritos miserico: des ipse impie: sive eleemosynas retrahentes: qd illi facturi erat. de quibus in foro aie de suo satissimamente pauperibus obligantur. quia causam danii dederunt pauperibus et de iniuria. et damnatione. c. vlti. Nonagesimo octavo. quedam earum spm fingerentes et raptu et ectasim simulantes et prophetizantes et divinitates. i. q. i. nunq. xxi. q. v. qui divinationes. quoniam a deo missae. ar. et de hereti. cu ex iniuncto. non sunt. multa lucrantur. et multos decipiunt ad quo. res restitutionem tenentur. qd per fraudem lucrat. sicut. ex vñ que leguntur et no. xxi. q. ix. venia. quoniam vna ego cognoui habente raptu ad placitum: et fornicante in occulto ad libitum. cuius post mortem eius filia videt monacham: quoniam de fornicario habuerat: que mihi illud facin reuelauit matris: quoniam longo tempore per sancta deceptio honora uera: et multa illi loca vbi ipsa statuit qd eram in seculo dederam pte deuotione quoniam ad ea habebam: in qua fui deceptus cu plurimis alijs de illa provincia. nec ego sol. et alij inferio: es: sed multi p: relati: sancti religiosi et multi etiam cardinales. in qua recte se transfigurauerat angelus tenebrari in angelu lucis. h. Corin. xi. xxi. q. v. ep. Nonagesimo nono. quedam sunt ferme rate in fide. de quibus ex de hereti. ad nostru. in clem. Lentefimo. alie quoniam sunt beguine qd multa mala coimitebant sub velamine sanctitatis. Sed vñ B:eg. simulata eqitas est duplex iniqtas. nota vñ Jo. an. qd malum facit et abutitur bono. sed iste sunt hodie reprobate. sup quo dicitur legitur et no. ex de reli. do. cu de quibusda. in clem. Sed mebzanas occupant. qd adhuc vbliber est status earum qd defendit contra illa decre. qd ponit excommunicationem per alijs religiosos. vnde beguine pdicator et eremitarum maxime in Italia et aliorum religiosorum videantur. sibi: et qui eas nutritur defendunt: nisi sicut p: sed e aplica approbate. So: ores autem teriti ordinis br: Fraciscic qd stntes dicunt: qd ordo approbat. i. modus viuedi et confirmat est. ar. de sen. er. cu ero. in clem. et bullar p papam Nicolau. iiiij. et confirmat p papam Jo. trij. non tam dicta clem. vt ibi no. Jo. an. Ceteros primo aliq supponunt se demoni transfigurato i cubo. sicut in quoniam cenobio scismaticum cam demoniacam vexationem post multas penitentias et consilia et pdicationes non usqueq: de eis potui extirpare. tanta enim familiaritate cu quibusda

eris isti demones contrarerantq; ad eo:ū aspectum nō terrebat. sed absq; paucore cū eis loquebantur t; contres crabantur: sicut ex earū iudicālī confessione habui. vere sūs iminūdus in imminutis delectatur. *Iuc. vii. xxxvii. q. iii.* in eo. de peni. di. h. si em. in fi. *Job. xxvii. 9.* Om̄it in locis humentib;. luxuria humorosa. *C.* Teneſimosecudo t; vltimo. quedā earū incorrigibiles suntq; superbissime sunt. liceſt epterius humiliatate pretendat. et dedignantur corrigi. cōtra quas dicit P:ouer. xv. Qui increpationes odit moriet. Eſi t; rales demoniace possunt dīc q; assūmiantur diabolo q; incorrigibilis est. vñ. *Ecccl. xxi.* Qui odit correctionē vestigium est peccatoris. habet em̄ characterē bestie. i. diaboli. Unde iudeus incorrigibilibus ait domiſus. *Joan. viii.* Aos expatre diabolo estis.

*Articulus.xlvii.*

## Expeditis igitur cri-

minibus mulierū centū t; duobus preter alia que enumerari nō possunt t; oīm aliorum statuum q; necessarium est cuilibet in quolibet statu in quo nullus euadit quin ad restitutioñē aliquam teneatur: scire q̄liter necesse est quid t; qualiter teneatur in quantū t; quibus. Ideo de restitutioñē t; satisfactione que est tertia pars penitentie. de peni. di. i. perfecta penitētia. vbi de hoc nota. t; di. ii. perfecta. t; fine qua falsa agit penitentia. *iii. q. vi.* si res. de peni. di. v. falsas. aliq; adnotata. *B.* Est aut̄ vera restitutio vera t; plena redintegratio re qd̄ sit rei ablate ei cui⁹ est res: t; eius corporalis per eū apprehēsio. probatur hoc aperte. *iiij. q. i. S.* Sed notandum. cum. c. sequen. t; ex de resti. spe. c. fi.

## Vibus ergo t; qua-

liter t; a quibus t; inquantū facienda est restitutio male ablato:ū: Breuitate respōdeas q; dāmū passis: vel heredibus t; successoribus eo:ū si extant. Ab his qui dāmū dederunt: vel heredibus eo:ū Et in solidū si facultas suppetit facienda est restitutio. Alioquin frustrator: ia est penitentia. vt pre. c. p̄ce. *S.* si res. t; c. falsas. t; ex de vñ. cū tu. t; ex de homi. sicut dignum. *S.* hi quoq;. *A.* Quid de prelatis vel alijs clericis tenentib; administrationē ecclēsia t; c. vel beneficiū t; male administrantib; numqd̄ tenetur reddere ecclēsiam indemnem? Sic. ex de elec. qd̄ sicut. *S.* si. vbi de hoc. t; de re. et. non ali. *figs. xij. q. ii.* in onemus. vbi de hoc. t; c. statuum? cum. *iiij. c. se.* Et hoc intelligas siue prelat⁹ de rebus ecclēsiae expenderit in meliorationē proprii patrōni: vel alia male: vel erā si propter nimia diligentiam pp̄io:rum negotiis. vel neglexerit ecclēsiae negotiis. t; sic est ecclēsia dāmū passa. Idem est si potuerit acqrere ecclēsiae sue t; noluerit: vel neglexerit: et maluit sibi acqrere: impurit ei: t; tenet ad instar tuto:is. *Carbi. tu. qcqd.* Nec em̄ virilitatem suā pponere debet utilitati ecclēsiae: sicut nec tuto: utilitati suā utilitati pupilli. ff. de admī. tu. tuto: *S.* j. ff. cōmo. si. vt certo. *S.* comodatū. in fi. ibi. quē non causa replē de necessitatibus ecclēsiae. *vii. q. i. p̄. c. l.* t; c. placuit. vbi de hoc in glo. nota. t; legit. t; no. *xii. q. iiij.* qcumq; *q. vii.* latore. exp̄ressum. ex de rebus ecclēsiae. Sed et de culpa seu negligētia. pcuratoris sui. seu vicarii tenent. ex de of. ar cbid. ea que. de sta. mo. cum ad monasteriū. *S.* penul. ff. de culto. zerbī. re. l. fi. Ille aut̄ prelat⁹ ad rale restitutioñē ad stringitur q; prop̄iū haber. ex de p̄eben. de multa. vbi de hoc. de app. reprehēnſibilis. als pena alia puniatur. p. ea. *iiij. q. vi.* si res. etiā adde hic quod scrips. s. in hac. *iij.* *C.* Quid de ijs qd̄ do- nant in bonis suis mulierib; vel minis vel ioculatoriis bus: vel dependūt ad pōpam mūdi: Dicq; si p̄ opter peccatum qd̄ cōmittunt: vel p̄ opter carnalitatē vel fauorē secūli. doc faciūt. peccant morāliter. *lxvij. di. donare.* t; tenetur restituere si habent vnde et prop̄iū. Pro hoc faciunt optime. *iiij. q. iiij. gloria. ibi.* Eccliam fraudare sacrilegium